P RAX

0N}

Dr. med. Beatrice Lithi

Fachdrztin fr Allgemeine Innere Medizin & Infektiologie

Rossmarktplatz 1/ 4500 Solothurn

T 032 621 88 88 / Mail molweni@hin.ch

Preise flir Reisemedizin

www.molweni.ch

Fur Reiseberatungen und Impfungen sind die Kosten in der Praxis zu bezahlen (bar oder mit Karte]. Sie erhalten einen Rickforderungs-
beleg, welchen Sie an die Krankenkasse/Zusatzversicherung weiterleiten kénnen. Die Kosten setzen sich aus den Konsultationskosten,
welche im 5 Minutentakt abgerechnet werden (in der Regel 70.- bis 150.-sFr.), und den Kosten flr die jeweiligen Impfungen und Medika-

menten zusammen.

IMPFUNG

GELBFIEBER [STAMARIL)

DIPHTHERIE/TETANUS /
KINDERLAHMUNG/(REVAXIS)

DIPHTGHERIE/TETANUS/PERTUSSIS
(BOOSTRIX]

DIPHTHERIE/TETANUS/KINDERLAHMUNG
(ADACEL POLIO])

KINDERLAHMUNG (IPV MERIEUX])
MASERN/MUMPS/ROTELN (PRIORIX)

MASERN/MUMPS/ROTELN/VARIZELLEN
(PROQUAD)

VARIZELLEN (VARILRIX]

HEPATITIS A (HAVRIX 1440),
(HAVRIX 720, KINDER)

HEPATITIS B (ENGERIX B20])
HEPATITIS A+B (TWINRIX 720/20)

TYPHUS (VIVOTIF)

TOLLWUT (RABIPUR]
(MERIEUX TOLLWUT)
MENINGOKOKKEN [MENQUADFI)

JAPANISCHE ENCEPHALITIS (IXIARO)
ZECKEN (ENCEPUR N)

QDENGA

UBRIGE IMPFUNGEN
MEDIKAMENTE:

Gultigkeitsdauer

10 Jahre
Nach Grundimpfung gultig 10 — 20 Jahre

Nach Grundimpfung gultig 10 - 20 Jahre

Nach Grundimpfung guiltig 10 - 20 Jahre

Nach Grundimpfung gultig 10 Jahre

Schutz nach 2. Impfung lebenslang
Schutz nach 2. Impfung lebenslang

Schutz nach 2 Impfungen lebenslang

Nach 1. Impfung Schutz fir 12 Monate, nach 2. Imp-
fung Schutz fir 30 Jahre oder ldnger.

Schutz nach 3 - 4 Impfungen Lebenslang

Schutz fur Hepatitis A nach 2. Impfung, fir Hepatitis
B nach mind. 3. Impfung

Schutz fur 1 - 3 Jahre

2 Impfungen vor Reise, Auffrischung nach 1 Jahr,
nach Biss/Exposition immer zusatzliche Impfung

Schutz far 3 - 5 Jahre

Nach 2. Impfung Schutz fir 3 - 5 Jahre
Nach 3. Impfung Schutz fir 10 Jahre

2 Impfungen im Abstand von 3 Monaten
Auf Anfrage

Atovaquon Plus 12 Thl. (Malaria Prophylaxe])
Mephaquin 8 Tbl. (Malaria Prophylaxe])

Kosten / Impfung CHF

71.20
29.30

35.25

44.95

33.35
35.50
86.00

61.35

51.05
40.85

4215
75.25

56.15

86.30
87.45

61.15
137.50
45.80
130.00

38.50
36.50



