

Rossmarktplatz 1 / 4500 Solothurn T 032 621 88 88 / Mail molweni@hin.ch

www.molweni.ch





Preise für Reisemedizin

Für Reiseberatungen und Impfungen sind die Kosten in der Praxis zu bezahlen (bar oder mit Karte). Sie erhalten einen Rückforderungsbeleg, welchen Sie an die Krankenkasse/Zusatzversicherung weiterleiten können. Die Kosten setzen sich aus den Konsultationskosten, welche im 5 Minutentakt abgerechnet werden (in der Regel 70.- bis 150.-sFr.), und den Kosten für die jeweiligen Impfungen und Medikamenten zusammen.

IMPFUNG	Gültigkeitsdauer	Kosten / Impfung CHF
GELBFIEBER (STAMARIL)	10 Jahre	71.20
DIPHTHERIE/TETANUS / KINDERLÄHMUNG(REVAXIS)	Nach Grundimpfung gültig 10 – 20 Jahre	29.30
DIPHTGHERIE/TETANUS/PERTUSSIS (BOOSTRIX)	Nach Grundimpfung gültig 10 - 20 Jahre	35.25
DIPHTHERIE/TETANUS/KINDERLÄHMUNG (ADACEL POLIO)	Nach Grundimpfung gültig 10 - 20 Jahre	44.95
KINDERLÄHMUNG (IPV MERIEUX)]	Nach Grundimpfung gültig 10 Jahre	33.35
MASERN/MUMPS/RÖTELN (PRIORIX)	Schutz nach 2. Impfung lebenslang	35.50
MASERN/MUMPS/RÖTELN/VARIZELLEN (PROQUAD)	Schutz nach 2. Impfung lebenslang	86.00
VARIZELLEN (VARILRIX)	Schutz nach 2 Impfungen lebenslang	61.35
HEPATITIS A (HAVRIX 1440), (HAVRIX 720, KINDER)	Nach 1. Impfung Schutz für 12 Monate, nach 2. Impfung Schutz für 30 Jahre oder länger.	51.05 40.85
HEPATITIS B (ENGERIX B20)	Schutz nach 3 - 4 Impfungen Lebenslang	42.15
HEPATITIS A+B (TWINRIX 720/20)	Schutz für Hepatitis A nach 2. Impfung, für Hepatitis B nach mind. 3. Impfung	75.25
TYPHUS (VIVOTIF)	Schutz für 1 – 3 Jahre	56.15
TOLLWUT (RABIPUR) (MERIEUX TOLLWUT)	2 Impfungen vor Reise, Auffrischung nach 1 Jahr, nach Biss/Exposition immer zusätzliche Impfung	86.30 87.45
MENINGOKOKKEN (MENQUADFI)	Schutz für 3 - 5 Jahre	61.15
JAPANISCHE ENCEPHALITIS (IXIARO)	Nach 2. Impfung Schutz für 3 - 5 Jahre	137.50
ZECKEN (ENCEPUR N)	Nach 3. Impfung Schutz für 10 Jahre	45.80
QDENGA	2 Impfungen im Abstand von 3 Monaten	130.00
ÜBRIGE IMPFUNGEN	Auf Anfrage	
MEDIKAMENTE:	Atovaquon Plus 12 Tbl. (Malaria Prophylaxe) Mephaquin 8 Tbl. (Malaria Prophylaxe)	38.50 36.50